
Wiadomości Adwokatury 23 kwietnia 2021 r.

Relacja z posiedzenia Prezydium NRA
22 kwietnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy
samorządowe.

W posiedzeniu gościnnie udział wzięła adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca komisji
Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego, która przedstawiła plan pracy komisji.

Prezydium NRA omówiło projekt porządku obrad posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady
Adwokackiej planowanego na 8 maja 2021 r.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił pismo dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie w sprawie realizacji uchwał Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Warszawie z
30-31.01.2021 r. Zgromadzenie podjęło m.in. uchwałę w sprawie uczczenia adwokatów, którzy byli
więzieni i zostali zamordowani w niemieckich nazistowskich obozach koncentracyjnych, przyznając
im odznakę Adwokatura Zasłużonym. Prezydium NRA postanowiło zwrócić się do Ośrodka
Badawczego Adwokatury i do koordynatora ds. izbowych o rekomendację w zakresie sposobu
realizacji tego wniosku. Zgromadzenie izby adwokackiej w Warszawie podjęło również uchwałę o
podjęcie działań umożliwiających adwokatom korzystanie z reklamy w granicach dobrych obyczajów
i godności zawodu. Prezydium skierowało wniosek do komisji ds. Etyki, Praktyki Adwokackiej i
Wykonywania Zawodu i do zespołu ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze Etyki Adwokackiej i
Godności Zawodu. Postulat warszawskich adwokatów dotyczący podjęcia prac nad uregulowaniem
definicji usług prawnych, Prezydium NRA skieruje do rozpoznania do Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych. Uchwała Zgromadzenia dotycząca popierania działań opowiadających się za
wprowadzeniem możliwości wykonywania zawodu na umowę o pracę, z wyłączeniem spraw karnych
zostanie przekazana do rozpoznania do komisji ds. Etyki, Praktyki Adwokackiej i Wykonywania
Zawodu.

Adw. Przemysław Rosati przedstawił sprawę szczepień dla adwokatów i aplikantów adwokackich w
związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz opisał podejmowane
działania w celu objęcia adwokatów szczepieniami.

Prezydium NRA na wniosek przewodniczących komisji powołało składy komisji: Współpracy Zawodów
Zaufania Publicznego, Aplikacji Adwokackiej oraz komisji Wizerunku.

Prezes NRA poinformował o wniosku Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie w sprawie
przyznania odznaki „Adwokatura Zasłużonym”. Wnioski zostaną omówione przez kapitułę, po
uzyskaniu rekomendacji koordynatora ds. izbowych.

Prezes NRA omówił sprawę opracowania procedury compliance w NRA. Prezydium NRA powołało
zespół w składzie: adw. Bartosz Grohman, adw. Agnieszka Zemke-Górecka i adw. Katarzyna
Bilewska, który opracuje procedury, a następnie zaproponuje je do wykorzystania przez okręgowe
rady adwokackie.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA omówił dokument przygotowany przez ELSA Poland - Kodeks
Dobrych Praktyk. Prezydium NRA postanowiło zaprosić zarząd ELSA Poland w celu szczegółowego
omówienia proponowanych zapisów i wysłuchania przedstawicieli środowisk studenckich.

Prezydium NRA udzieliło pełnomocnictwa dla adw. Justyny Mazur do organizacji drugiej części
Krajowego Zjazdu Adwokatury.
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Prezes NRA poinformował o propozycji Komisji Praw Człowieka o przystąpieniu NRA jako strony
trzeciej do postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w sprawie Friedrich i inni
przeciwko Polsce (skarga 25534/20). Prezydium NRA postanowiło zwrócić się do Komisji Praw
Człowieka o przygotowanie opinii amicus curiae.

Prezes NRA poinformował też o spotkaniu z min. Sebastianem Kaletą (czytaj: Spotkanie Prezesa NRA
z przedstawicielem MS.) oraz o podjęciu rozmów z Pełnomocnikiem Ministra Sprawiedliwości ds.
Informatyzacji i Dyrektorem Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa
Sprawiedliwości w sprawie wspólnych działań w zakresie informatyzacji i cyfryzacji wymiaru
sprawiedliwości.

Bieżące prace samorządowe omówili: adw. Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, adw. Bartosz
Grohman, sekretarz NRA i adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA.

 Sprawy finansowe przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

Przedstawiciele Adwokatury wspierali s. Igora
Tuleyę
Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, jako jeden z trzech obrońców reprezentował w
dniach 21-22 kwietnia 2021 r. sędziego Igora Tuleyę przed Izbą Dyscyplinarną Sądu
Najwyższego, która rozpatrywała wniosek prokuratury o przymusowe doprowadzenie
sędziego na przesłuchanie do prokuratury.

Adw. Tiutiunik został obrońcą s. Tuleyi, ponieważ Izba Dyscyplinarna SN nie zgodziła się na udział
przedstawiciela Naczelnej Rady Adwokackiej w postępowaniu.

Uchwałę w sprawie zgłoszenia udziału Naczelnej Rady Adwokackiej w postępowaniu przed Sądem
Najwyższym w sprawie wniosku Prokuratury Krajowej o zezwolenie na przymusowe zatrzymanie i
doprowadzenie do prokuratury Pana Sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie Igora Tuleyi, przyjęło
Prezydium NRA 15 kwietnia br. Prezydium NRA powołało się na art. 90 § 1 kodeksu postępowania
karnego, zgodnie z którym w postępowaniu sądowym udział może zgłosić organizacja społeczna, jeśli
zachodzi potrzeba ochrony interesu społecznego lub interesu indywidualnego, objętego zadaniami
statutowymi tej organizacji, w szczególności ochrona praw i wolności obywatelskich. (przejdź do
uchwały Prezydium NRA)

W gronie osób wspierających sędziego Tuleyę przed budynkiem Sądu Najwyższego była liczna grupa
adwokatów, w tym adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Justyna Mazur, członek NRA.

Izba Dyscyplinarna SN 22 kwietnia br. odmówiła wydania zgody na przymusowe doprowadzenie
sędziego Tuleyi na przesłuchanie do prokuratury.
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NRA zgłasza udział w postępowaniu dot. sędziego
Tuleyi
Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie zgłoszenia udziału Naczelnej Rady
Adwokackiej w postępowaniu przed Sądem Najwyższym w sprawie wniosku Prokuratury
Krajowej o zezwolenie na przymusowe zatrzymanie i doprowadzenie do prokuratury Pana
Sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie Igora Tuleyi.

21 kwietnia br. Izba Dyscyplinarna SN ma rozpatrzyć wniosek Prokuratury Krajowej o zezwolenie na
przymusowe zatrzymanie i doprowadzenie do prokuratury Pana Sędziego Sądu Okręgowego w
Warszawie Igora Tuleyi. Prezydium NRA powołuje się na art. 90 § 1 kodeksu postępowania karnego,
zgodnie z którym w postępowaniu sądowym udział może zgłosić organizacja społeczna, jeśli zachodzi
potrzeba ochrony interesu społecznego lub interesu indywidualnego, objętego zadaniami
statutowymi tej organizacji, w szczególności ochrona praw i wolności obywatelskich.
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W uchwale Prezydium NRA upoważniło adw. Bartosza Tiutiunika, wiceprezesa NRA, do
reprezentowania NRA w tym postępowaniu oraz upoważniło Pana Mecenasa wraz z adw. Katarzyną
Bilewską, członkiem Prezydium NRA, do przygotowania pisemnej opinii w sprawie, w celu złożenia jej
w trybie art. 91 kodeksu postępowania karnego w toczącym się postępowaniu.

Prezydium NRA uzasadnia, że w postępowaniu sądowym wywołanym wnioskiem Prokuratury
Krajowej o zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie Igora
Tuleyi, w sposób oczywisty zachodzi potrzeba ochrony interesu społecznego, jak i indywidualnego.
Interesy te wymagają bowiem, by:

- sprawą wniosku o zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie do prokuratury sędziego zajmował się
organ właściwy, to jest niezawisły i niezależny sąd - a budzi wątpliwości, czy jest nim Izba
Dyscyplinarna Sądu Najwyższego;

- nie doszło do zezwolenia na zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie do prokuratury sędziego
sądu powszechnego RP w związku z treścią wydawanych przez niego orzeczeń, w tym zarządzenia o
jawności posiedzenia sądowego. Próba pociągnięcia do odpowiedzialności karnej sędziego za
wydawanie przez niego orzeczeń i zarządzeń mieszczących się w zakresie sędziowskich uprawnień,
w tym próba jego zatrzymania - muszą rodzić obawy w zakresie respektowania gwarancji
konstytucyjnej niezawisłości sędziów, w tym immunitetu formalnego.

Również interes wymiaru sprawiedliwości wymaga, by postępowanie sądowe wywołane wnioskiem
prokuratury o zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie do prokuratury sędziego sądu
powszechnego RP toczyło się warunkach, które pozwolą na określenie takiego procesu jako
rzetelnego, wnikliwego i obiektywnego. Warunki takie niewątpliwie buduje i wzmacnia udział w takim
postępowaniu organizacji społecznych, których celem jest – jak w przypadku Adwokatury – ochrona
praw i wolności człowieka oraz zapewnienie ich przedstawicielom uczestnictwa w posiedzeniu z
możliwością wypowiadania się i składania oświadczeń na piśmie.

Czytaj uchwałę

Prezes NRA: musimy być pragmatyczni (wywiad)
Bieżące działania i plany, zadania, jakie stoją przed Adwokaturą omawia w rozmowie z
red. Szymonem Cydzikiem adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.
Wywiad ukazał się 21 kwietnia 2021 r. na łamach Dziennika Gazety Prawnej.

Prowadzimy rozmowy z wiceminister zdrowia i staramy się, by izby adwokackie zostały potraktowane
w ramach planu szczepień na analogicznych zasadach, jak planuje się szczepić zakłady pracy - mówi
prezes NRA.

(przejdź do wywiadu na stronie DGP)

Rozmowy prezesa NRA z MZ na temat zmian w
programie szczepień
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-prezydium-nra-nr-252021-30954.pdf
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Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, 19 kwietnia br. odbył
kolejną rozmowę z minister Anną Goławską, podsekretarz stanu Ministerstwa Zdrowia, na
temat zmian w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19.

Prowadzone rozmowy dotyczą stworzenia dla samorządu adwokackiego, w tym dla adwokatów i
aplikantów adwokackich z wszystkich izb adwokackich, możliwości przeprowadzenia szczepień
przeciw COVID-19 na zasadach analogicznych, jak planowane szczepienia dla zakładów pracy. O
szczegółach poinformujemy po zakończeniu rozmów.

Spotkanie kierowników doskonalenia zawodowego
- relacja
16 kwietnia 2021r. odbyło się zebranie kierowników doskonalenia zawodowego
zorganizowane na platformie zoom, przez adw. dr Agnieszkę Zemke-Górecką, wiceprezes
NRA.

W zebraniu wziął udział nowo wybrany przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego - adw.
Grzegorz Kopeć.

Kluczowymi zagadnieniami poruszanymi przez kierowników komisji doskonalenia zawodowego były:
- kwestia stworzenia bazy wykładowców wraz z listą zagadnień i zakresem szkoleń prowadzonych
przez poszczególnych wykładowców, tak aby każda Izba mogła korzystać ze sprawdzonych
szkoleniowców. Zwrócona została uwaga na kwestię ewentualnego utrwalania (nagrywania) szkoleń i
rozpowszechniania nagrań wśród innych izb, przy czym podkreślono konieczność uregulowania
materii związanej z prawami autorskimi i ewentualnymi wyższymi kosztami takich szkoleń. 

- zwrócona została uwaga na problem adwokatów starszego pokolenia, którzy mogą borykać się z
tzw. wykluczeniem cyfrowym. Jak zaznaczono część kolegów starszego pokolenia zgłasza problemy z
korzystaniem z nowoczesnych narzędzi internetowych, udziałem w rozprawach online, możliwością
uczestniczenia w szkoleniach prowadzonych w trybie zdalnym. Podkreślona została potrzeba
przeszkolenia starszych kolegów poprzez np. przygotowanie instrukcji krok po kroku (podręcznika)
jak korzystać z narzędzi internetowych, jak wziąć udział w rozprawie zdalnej, jak odbyć szkolnie
online.

- wskazano również na fakt współpracy niektórych sąsiadujących ze sobą Izb, w zakresie szkolenia
zawodowego, polegającej na udostępnianiu sobie nawzajem szkoleń, umożliwianiu wzięcia udziału
adwokatom ze współpracujących Izb w organizowanych szkoleniach, w przekazywaniu informacji na
temat szkoleń. Zagadnienie to spotkało się z uznaniem i zainteresowaniem wśród uczestniczących w
zebraniu. Przy okazji dostrzeżono rozbieżności w możliwościach szkoleniowych, które są uzależnione
od wielkości Izby, a które mogą, jak zauważono, być rozwiązane właśnie przez między izbową
współpracę. 

Zebranie ocenione zostało przez uczestników jako potrzebna platforma do wymiany
dotychczasowych doświadczeń, jak również rozwoju w zakresie doskonalenia zawodowego. 

Przewodniczący Komisji adw. Grzegorz Kopeć wskazał na zasadność organizowania cyklicznych
spotkań kierowników doskonalenia zawodowego, co pozwoli w większym zakresie realizować zadania
komisji.
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Lista kandydatów na sędziego ETPC z Polski
odrzucona 
Dnia 14 kwietnia 2021 r. Komitet ds. wyboru sędziego Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka zarekomendował Zgromadzeniu Parlamentarnemu Rady Europy odrzucenie
listy kandydatów zaproponowanych przez rząd polski. Na kolejnym posiedzeniu, nad listą
będzie procedować Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy, które może odrzucić listę
lub zwrócić ją do ponownego rozpoznania do Komitetu ds. wyboru sędziego ETPC.

Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Naczelna Rada Adwokacka i Krajowa Rada Radców Prawnych
starały się monitorować krajową procedurę wyboru kandydatów sędziego ETPC. Możliwość
obserwacji była jednak ograniczona, ponieważ Ministerstwo Spraw Zagranicznych uznało, że
procedura krajowa powinna być tajna. Nie poznaliśmy np. pełnej listy kandydatów, oprócz tych,
którzy sami się ujawnili. W ramach monitoringu mieliśmy jednak dostęp do dokumentów
procedowanych w ramach konkursu.

KALENDARIUM:

- 21 lutego 2020 r. – Sekretarz Generalny Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy wystosował
pismo, w którym Polska została zaproszona do przedstawienia listy trzech kandydatów na stanowisko
sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka do dnia 8 marca 2021 r.

- 21 maja 2020 r. Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Naczelna Rada Adwokacka oraz Krajowa Izba
Radców Prawnych skierowały pismo do Ministra Spraw Zagranicznych, w którym zawarte zostały
uwagi i rekomendacje dotyczące polskiej procedury ws. wyłonienia listy kandydatów na urząd
sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

- 30 czerwca 2020 r. – Ministerstwo Spraw Zagranicznych wystosowało odpowiedź na ww. pismo
wskazując jednak, iż nie przewiduje wprowadzania merytorycznych zmian w obowiązującym
zarządzeniu nr 1 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 13 stycznia 2012 r. w sprawie powołania
zespołu do spraw wyłonienia kandydatów na urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka.

- Zarządzeniem MSZ nr 31 z dnia 2 października 2020 r. doszło do zmian w ww. regulacji, nazwanie
których wyłączną aktualizacją zawartego w zarządzeniu nazewnictwa, stosownie do aktualnej
struktury organizacyjnej, jest zdaniem Fundacji wysoce kontrowersyjne.

- 9 października 2020 r. – Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłosiło konkurs na urząd sędziego
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, a kandydaci mogą przesyłać swoje zgłoszenia do dnia 6
listopada br.

- 20 listopada 2020 r. – na zaproszenie MSZ, doszło do spotkania przedstawicieli Helsińskiej Fundacji
Praw Człowieka – dr Piotra Kładocznego oraz adw. Marcina Wolnego z dwojgiem członków Zespół ds.
wyłonienia kandydatów na urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

- 4 grudnia 2020 r. Helsińska Fundacja Praw Człowieka wystosowała do Ministra Spraw
Zagranicznych wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie prac prowadzonych przez
Zespół ds. wyłonienia kandydatów na urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (m.in.
o przesłanie kopii protokołu z posiedzenia Zespołu z dnia 2 grudnia 2020 r. – w wersji
zanonimizowanej, w razie zidentyfikowania takiej konieczności przez MSZ).
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- 16 grudnia 2020 r. –MSZ przekazało odpowiedź zawierająca m.in. finalną listę pytań zadanych
kandydatom, zanonimizowaną kopię protokołu z posiedzenia Zespołu z dnia 2 grudnia 2020 r.,
zanonimizowana kopię listów przesłanych kandydatom, którzy dostali się na listę przesłaną Panelowi
Doradczemu RE oraz tym, którzy nie zostali na nią zakwalifikowani.

- Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Naczelna Rada Adwokacka oraz Krajowa Izba Radców
Prawnych skierowały w dniu 21 grudnia br. pismo do Doradczego Panelu Ekspertów Rady Europy do
spraw wyłonienia kandydatów na wybór na stanowisko sędziego Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka, w którym wyraziły swoje zastrzeżenia względem rzeczonego postępowania.

- 31 marca 2021 br. Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Naczelna Rada Adwokacka oraz Krajowa
Izba Radców Prawnych skierowały do Komitetu ds. wyboru sędziego Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka pismo wskazujące na nieprawidłowości w procedurze krajowej.

⇒- 14 kwietnia b.r. Komitet ds. wyboru sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka
zarekomendował odrzucenie listy kandydatów przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy.

Do pobrania:

List organizacji do Komitetu ds. wyboru sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka

List organizacji do Panelu Doradczego

Wystąpienie do MSZ z sugestiami dotyczącymi transparentności procedury krajowej

Wytyczne dla organizacji egzaminu adwokackiego
18-21 maja br.
Z uwagi na ogłoszony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii, Minister
Sprawiedliwości wystąpił do Głównego Inspektora Sanitarnego o wydanie szczegółowych
wytycznych dot. organizacji i przeprowadzania tegorocznego egzaminu adwokackiego,
który planowany jest w dniach 18–21 maja 2021 r. W tym celu przygotowano wytyczne z
dnia 15 kwietnia 2021 r., celem zapewnienia jednolitych warunków bezpieczeństwa
sanitarnego dla wszystkich komisji egzaminacyjnych i zdających egzamin adwokacki. 

Z ramienia Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej sprawa jest koordynowana przez adwokata
Jerzego Ziębę i adwokata Marcina Derlacza.

 

(czytaj wytyczne organizacji egzaminu adwokackiego)

 

Problem z wysyłką e-maili rozwiązany
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-wytycznenaegzaminykomorniczyadwokackiiradcowski2021r-30953.pdf


W ślad za informacją o problemach dotyczących niedostarczania wiadomości e-mail z
domeny adwokatura.pl na domeny grupy onet informujemy, że problem został
rozwiązany.

W przypadku ponownych problemów z wysyłką wiadomości prosimy o kontakt na bazy@nra.pl

czytaj też: komunikat w sprawie problemów z dostarczaniem wiadomości e-mail z adwokatura.pl

ORA w Szczecinie o orzeczeniu TK w sprawie RPO
- Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie wyraża szacunek dla dotychczasowych działań
Rzecznika Praw Obywatelskich prof. Adama Bodnara oraz pracowników jego Biura.
– napisała Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie w uchwale podjętej 20 kwietnia 2021.

Adwokaci piszą, że do czasu orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 15 kwietnia 2021 r. w
sprawie o sygn. akt K 20/20 gwarancje realizacji art. 80 Konstytucji RP dotyczącego zapewnia
każdemu obywatelowi prawo wystąpienia do Rzecznika Praw Obywatelskich z wnioskiem o pomoc w
ochronie swoich wolności lub praw naruszonych przez organy władzy publicznej, były zapewnione.
Prof. Adam Bodnar sumiennie i odpowiedzialnie wypełniał obowiązki Rzecznika Praw Obywatelskich,
nieustająco podejmując działania nakierowane na ochronę praw i wolności obywatelskich. - Tym
bardziej jest to godne podkreślenia, że jego kadencja przypadła na wyjątkowy okres w historii III
Rzeczpospolitej - postępującego demontażu instytucji państwa prawa, którego jednym z przejawów
jest niestety wspomniane orzeczenie. – czytamy w uchwale.

Czytaj uchwałę

ORA w Lublinie o orzeczeniu TK w sprawie RPO
Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie podjęła 15 kwietnia 2021 r. uchwałę związaną z
orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego, w której wyrażono pełne uznanie dla pracy
Rzecznika Praw Obywatelskich prof. dr hab. Adama Bodnara.

Treść uchwały:

W obliczu dzisiejszej decyzji Trybunału Konstytucyjnego, której skutkiem jest ryzyko wyłączenia z
procesu powoływania Rzecznika Praw Obywatelskich demokratycznie wybranego Senatu RP oraz
ryzyko pozbawienia obywateli, wynikającego z art. 80 Konstytucji, prawa do wystąpienia do
Rzecznika Praw Obywatelskich z wnioskiem o pomoc w ochronie swoich wolności lub praw
naruszonych przez organy władzy publicznej Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie pragnie
zapewnić, że adwokaci zawsze strzegli i strzec będą praw i wolności obywateli bez względu na
dążenia polityków zmierzające do wyłączenia wszystkich mechanizmów kontroli władzy publicznej.

Wyrażamy uznanie dla działalności wszelkich ruchów obywatelskich, które podejmują wysiłki w celu
monitorowania naruszeń oraz ochrony praw i wolności obywatelskich. Deklarujemy nasze
zaangażowanie i współpracę w tworzeniu mechanizmów skutecznej ochrony obywateli przed
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nadużyciami władzy publicznej.

Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie wyraża najwyższe uznanie dla Rzecznika Praw Obywatelskich
prof. dr hab. Adama Bodnara oraz pracowników Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, za wieloletnią
pracę na rzecz praw i wolności obywatelskich. Państwa wrażliwość, umiar, determinacja i
bezkompromisowość w dążeniu do zapewnienia ochrony podstawowych praw i wolności człowieka
zasługują na najwyższy szacunek i stanowią punkt odniesienia oraz wzór działania dla wielu
prawników.

W Kielcach patronem skweru będzie adwokat
Świętosław Krawczyński
Rada Miasta Kielce 22 kwietnia 2021 roku podjęła uchwałę o nadaniu skwerowi u zbiegu
ulic Winnickiej i Zagórskiej w Kielcach, nazwy: „Skwer im. adwokata Świętosława
Krawczyńskiego”.

Adw. Jerzy Zięba, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej podziękował Radnym Rady Miasta Kielce za
jednomyślność w przyjęciu uchwały, oraz wszystkim osobom, które udzieliły poparcia tej inicjatywie. 

Adwokat Świętosław Krawczyński urodził się 3 maja 1913 roku w Łazach koło Zawiercia w rodzinie
Antoniego i Józefy z Lichterowiczów Krawczyńskich. Uczęszczał do słynnego Gimnazjum Klasycznego
OO. Jezuitów (Zakład Naukowo-Wychowawczy Ojców Jezuitów) w Chyrowie (dzisiaj Ukraina), które
ukończył w 1930 roku, uzyskując świadectwo maturalne.

W roku 1931 rozpoczął studia prawnicze początkowo na Uniwersytecie Jagiellońskim, a następnie na
Uniwersytecie Józefa Piłsudskiego w Warszawie, uzyskując w dniu 13 czerwca 1936 roku tytuł
magistra praw. Potem kontynuował naukę w Szkole Podchorążych Rezerwy Kawalerii we
Włodzimierzu Wołyńskim, a następnie w latach 1936 – 37 odbywał służbę wojskową w 22 Pułku
Artylerii Lekkiej w Przemyślu. Aplikację adwokacką rozpoczął 19 lutego 1938 roku w Kielcach, by
następnie w dniu 15 czerwca 1938 roku, na własne życzenie uzyskać nominację na aplikanta
sądowego w Sądzie Grodzkim w Jędrzejowie. Agresja hitlerowskich Niemiec na Polskę przerwała
aplikację, ukończył ją dopiero po zakończeniu II wojny światowej w 1948 roku.

Zmobilizowany jako żołnierz rezerwista, bierze czynny udział w wojnie obronnej we wrześniu 1939
roku, jako dowódca plutonu 6 baterii 22 PAL (dowódcą pułku był ppłk Marian Surman), należącego do
Armii Kraków. Uczestniczył w jednej z największych bitew wojny obronnej stoczonej w dniach 18-20
września 1939 roku w rejonie Tomaszowa Lubelskiego. Wobec przewagi wroga dowództwo
połączonych Armii Kraków i Armii Lublin zmuszone zostało do podpisania aktu kapitulacji, a żołnierze
tych armii dostali się do niemieckiej niewoli. Świętosław Krawczyński po nieudanej próbie
przedostania się na południe do granicy rumuńskiej, w dniu 22 września 1939 roku został wzięty do
niewoli i wywieziony do obozów jenieckich w Niemczech. Początkowo przebywał w obozie jenieckim
w Görlitz, gdzie otrzymał numer jeniecki 2404. Tu spotkał Oliviera Messiaena, wybitnego
francuskiego muzyka, autora skomponowanego w obozie dzieła, inspirowanego Apokalipsą według
św. Jana, „Kwartet na koniec Czasu”. Pod koniec stycznia 1941 roku został przetransportowany do
kolejnego obozu w Fulen a następnie do obozu w Hoffnungstal am Wahn, ostatnim etapem jego
jenieckiej tułaczki był Stalag IV B w Mühlbergu. Tu zastało go wyzwolenie przez armię amerykańską,
ten „przecudny maj” jak wówczas pisał. Po opuszczeniu obozu jenieckiego początkowo przebywał w
Northeim w Górach Harzu, a następnie w Wetzlar w Hesji, gdzie dowództwo polskiego obozu
powierzyło mu organizację życia kulturalnego, a jednocześnie jako prawnik był obrońcą Polaków w
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sprawach karnych przed sądami Zarządu Wojskowego Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej w
Niemczech w Wetzlar i Giessen. Podczas pobytu w Wetzlar poznał swoją przyszłą żonę - Mieczysławę,
z którą na terenie Niemiec zawarł związek małżeński.

W kwietniu 1947 roku wraz z żoną powraca do Polski, osiedlając się na stałe w Kielcach. W czerwcu
tego roku zostaje ponownie przyjęty na aplikację adwokacką w Kielcach pod patronatem adw. Józefa
Okińczyca. Na listę adwokatów zostaje wpisany 15 stycznia 1949 roku w Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Lublinie, z miejscem pracy adwokackiej w Kielcach. Jednocześnie był zatrudniony jako
radca prawny w kilku kieleckich instytucjach, m.in. w Teatrze im. Stefana Żeromskiego, z którym był
związany także emocjonalniei artystycznie, komponując muzykę do przedstawień teatralnych. Robił
to również dla kieleckiego Teatru Lalek.

W 1951 roku, po utworzeniu Izby Adwokackiej w Kielcach i powołaniu pierwszej Rady Adwokackiej
został skarbnikiem, a następnie, jesienią tegoż roku, mianowano go jej dziekanem. Funkcję tę
piastował do 1954 roku. Jednocześnie gdy 12 stycznia 1952 roku utworzono w Kielcach pierwsze dwa
zespoły adwokackie, został członkiem Zespołu nr 1.

Poza pracą zawodową zajmowały go teoretyczne zagadnienia prawne, o których pisywał do
„Palestry”. Wiedzę prawniczą popularyzował również na łamach kieleckiej gazety „Słowo Ludu”, z
którą współpracował od 1956 roku. W jego magazynie niedzielnym, „Słowie Tygodnia”, a następnie
w „Magazynie Słowa Ludu”, zamieszczał felietony prawnicze, lecz również eseje, recenzje teatralne i
muzyczne, wspomnienia i opowiadania. Od 1971 roku pisywał również do regionalnego miesięcznika
„Przemiany”, gdzie między innymi opublikował cykl wspomnień z pobytu w Niemczech po
wyzwoleniu, zatytułowane „Wspomnienia z Tryzonii”. Publikował tam również fragmenty swoich
książek i okolicznościowe wiersze. Współpracował z rozgłośnią Polskiego Radia w Kielcach.
Utrzymywał kontakty z Uniwersytetem Ludowym w Rożnicy, kierowanym przez znanego pisarza i
społecznika – Waldemara Babinicza.

Poza pracą zawodową pasjonował się historią, kulturą i sztuką regionu świętokrzyskiego. Obdarzony
był wieloma talentami i pasją do sztuk pięknych oraz wielkim umiłowaniem piękna Ziemi Kieleckiej.
Był zamiłowanym badaczem archiwów i zbieraczem ciekawostek. Pasją jego życia była muzyka i
literatura, jest autorem licznych prac literackich m.in. „Klub śniętej ryby” (1965), „Raptularz
świętokrzyski” (1970, 1983), „Babunie” (1971), „Opowieści spod wielkiego kamienia” (1972). Jego
prace znalazły się w 1971 roku na wystawie „Adwokatura, piśmiennictwo, przyczynki historyczne,
grafika”, zorganizowanej w Szczecinie przez adw. Romana Łyczywka. Został członkiem Związku
Literatów Polskich.

Znając doskonale grekę, łacinę, a także angielski i niemiecki, Świętosław Krawczyński zajmował się
tłumaczeniami. Przykładem mogą być tłumaczenia poezji angielskiej. Wyrazem jego wrażliwości
artystycznej i szacunku dla sztuk pięknych są słowa: „Poezja i muzyka jest dla mnie azylem, można
przejść przez życie bez muzyki i poezji, ale to życie będzie o tyle uboższe. Muzyka to sztuka
bezinteresownego piękna”.

Świętosław Krawczyński zmarł 10 marca 1977 roku w Kielcach. Pochowany został na Cmentarzu
Starym w Kielcach w kwaterze zasłużonych dla miasta Kielce. Pośmiertnie ukazały się – z inicjatywy
Jego żony Mieczysławy Krawczyńskiej i dzięki wsparciu m.in. Rady Adwokackiej w Kielcach – poezje
„Chromatyka jesieni” (1979 r.), wstęp w formie eseju do albumu fotograficznego „Góry
Świętokrzyskie” (1980 r.) oraz „Najściślejsza moja ojczyzna” (1987 r.), a także „Z Raptularza” (1999
r.).

Barbara Wachowicz w przedmowie do pośmiertnego wydania książki „Z Raptularza” napisała:
„Nasłuchiwał oddechu ziemi, badał puls życia, łowił przeszłość, utrwalał ostatnie kolory czasu, który
mijał… Nie ma już Kielecczyzny Świętosława Krawczyńskiego. Jak nie ma Kielecczyzny Żeromskiego”.
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NRA patronem międzynarodowego projektu TRAIL
W dniach 22-23 kwietnia 2021 r. Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego
będzie gospodarzem pierwszego międzynarodowego sympozjum organizowanego w
ramach cyklu spotkań szkoleniowych z praktykami europejskimi. Naczelna Rada
Adwokacka objęła patronat nad projektem.

W dniach 22-23 kwietnia 2021 r. Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego będzie
gospodarzem pierwszego międzynarodowego sympozjum organizowanego w ramach cyklu spotkań
szkoleniowych z praktykami europejskimi.

Wydarzenie odbędzie się online, z jednoczesnym tłumaczeniem symultanicznym na pięć języków
krajów europejskich uczestniczących w Projekcie.

Projekt skierowany jest do europejskich adwokatów, notariuszy i komorników, a jego celem jest
zapoznanie przedstawicieli tych zawodów z siedmioma dyrektywami Prawa Unijnego i ich
stosowaniem w praktyce.

Idea projektu TRAIL oraz proponowane w jego ramach działania są wspierane przez 16 Europejskich
Stowarzyszeń Zawodowych oraz przez instytucje właściwe dla wszystkich grup docelowych w krajach
uczestniczących. W Polsce projekt zyskał wsparcie w postaci listów intencyjnych Naczelnej Rady
Adwokackiej, Krajowej Izby Notarialnej oraz Izby Komorniczej w Katowicach oraz jest realizowany we
współpracy z Okręgową Radą Adwokacką w Katowicach, Radą Izby Notarialnej w Katowicach, Radą
Izby Komorniczej w Katowicach.

Projekt Unijny TRAIL realizowany jest przez Międzynarodowe Konsorcjum w składzie: Centre for
European Constitutional Law – koordynator projektu, Uniwersytet w Atenach, Uniwersytet w Talinnie,
Uniwersytet Cypryjski, Uniwersytet Łotewski oraz Uniwersytet Śląski w Katowicach.

Unikatowość projektu polega na pokonywaniu barier językowych w dostępie do wiedzy z zakresu
aktów prawnych Unii Europejskiej i dlatego wszystkie szkolenia będą tłumaczone symultanicznie na
języki ojczyste partnerów projektu.

Z uwagi na pandemię niemożliwe stało się zrealizowanie pierwotnego założenia projektu:
przeprowadzenia szkoleń z tłumaczeniem symultanicznym na język ojczysty uczestników w krajach,
w których znajdują się ośrodki naukowe wchodzące w skład Konsorcjum: Grecja, Litwa, Cypr, Estonia,
Polska. Dlatego też wszystkie szkolenia będą organizowane przez wymienionych powyżej Partnerów
projektu w formie zdalnej.

Szkolenia obejmować będą wnikliwą analizę oraz omówienie praktycznych aspektów stosowania
niżej wymienionych aktów prawnych Prawa Unijnego z uwzględnieniem ich przydatności dla
konkretnych grup zawodowych adwokatów, notariuszy, komorników:

1. System integracji rejestrów przedsiębiorców BRIS, ustanowiony na mocy
Dyrektywy  2012/17/EU;

2. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/848 z dnia 20 maja 2015 r. w
sprawie postępowania upadłościowego (wersja przekształcona);

3. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2421 z dnia 16 grudnia 2015 r.
zmieniające rozporządzenie (WE) nr 861/2007 ustanawiające europejskie postępowanie w
sprawie drobnych roszczeń;

4. Rozporządzenie (WE) nr 1896/2006 ustanawiające postępowanie w sprawie europejskiego
nakazu zapłaty;
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5. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2421 (w szczególności w
zakresie nowego brzmienia przepisów odnoszących się do dostarczania dokumentów i
przeprowadzania rozpraw);

6. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1191 z dnia 6 lipca 2016 r. w
sprawie promowania swobodnego przepływu obywateli poprzez uproszczenie wymogów
dotyczących przedkładania określonych dokumentów urzędowych w Unii Europejskiej
i zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1024/2012;

7. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 650/2012 z dnia 4 lipca 2012 r.
w sprawie jurysdykcji, prawa właściwego, uznawania i wykonywania orzeczeń, przyjmowania
i wykonywania dokumentów urzędowych dotyczących dziedziczenia oraz w sprawie
ustanowienia europejskiego poświadczenia spadkowego.

Liczba uczestników z każdej grupy zawodowej została odgórnie określona przez Komisję Europejską.
W sumie w cyklu dwudniowych międzynarodowych szkoleniach będzie uczestniczyć 180 europejskich
prawników w tym 40 z Polski. Pierwszy dzień szkolenia będzie wspólny dla wszystkich uczestników, w
drugim dniu, szkolenia będą podzielone na 3 bloki tematyczne „workshopy” – do wyboru zgodnie z
zainteresowaniami uczestników i wykonywanym przez nich zawodem.

czytaj
też: https://us.edu.pl/wydzial/wpia/2021/04/19/projekt-unijny-trail-najbardziej-wyczekiwana-jego-
odslona/

 

IBA z uznaniem dla obrońców rządów prawa w
Chinach
Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników IBA opublikowało komunikat, w którym
wyraziło uznanie dla obrońców rządów prawa w Chinach.

Jak czytamy w komunikacie, IBA przyłącza się do społeczności międzynarodowej w solidarności z
tymi, na których chiński rząd nałożył sankcje majątkowe i wizowe w związku z krytyką prześladowań
mniejszości ujgurskich muzułmanów w północno-zachodnich Chinach.

Nałożone ograniczenia m.in. uniemożliwiają podróżowanie do Chin, zamrażają aktywa i zakazują
chińskim obywatelom i instytucjom prowadzenia interesów z kimkolwiek z listy.

Prezydent IBA, Sternford Moyo tak skomentował tę sytuację: „Kiedy praworządność i prawa
człowieka są zagrożone w jakiejkolwiek części świata, każdy z nas ma obowiązek zabrać głos. Chiny
nałożyły sankcje na tych, którzy to zrobili. To ironiczne, że głosy, które władze chińskie starały się
uciszyć, zostały wręcz wzmocnione z powodu nałożenia sankcji.”

W dniu 26 marca 2021 roku władze chińskie opublikowały najnowszą listę osób i podmiotów, na
które nałożono sankcje; wszystkie pochodzą z Wielkiej Brytanii.

Więcej w komunikacie IBA: (czytaj komunikat)
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IBA: wstępne wyniki badań nad dobrostanem w
zawodzie prawniczym
Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników (IBA) opublikowało wstępne wyniki globalnej
ewaluacji nad zachowaniem wellbeing w zawodach prawniczych, prowadzonej w okresie
od lipca do grudnia 2020 roku.

Wykorzystano do tego dwa rodzaje ankiet: jedną dla indywidualnych respondentów i drugą,
skierowaną do instytucji prawniczych tj. samorządów adwokackich, stowarzyszeń prawniczych,
wewnętrznych działów prawnych i kancelarii prawnych. Jak wskazuje IBA, są to pierwsze tego typu
badania przeprowadzone na szczeblu międzynarodowym, ze szczególnym uwzględnieniem zawodu
prawniczego.

Więcej na stronie IBA (przejdź do strony)

 

Bogata oferta seminariów internetowych IBA na
2021 r.
Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników IBA zaprasza do skorzystania z bogatej
oferty seminariów internetowych w 2021 roku, obejmujących swoją tematyką wiele
obszarów praktyki prawniczej i wysoce aktualnych treści. Oferowane webinaria są w pełni
darmowe dla członków IBA.

Pełna oferta bieżących seminariów IBA znajduje się pod tym linkiem: (przejdź do strony)

Istnieje także możliwość zapoznania się z już odbytymi seminariami (Webinars on demand). Tak jak
w przypadku bieżących wydarzeń, dostęp do nich jest bezpłatny dla członków IBA. Aby uzyskać hasło
dostępowe można skontaktować się z IBA mailowo: webinars@int-bar.org

Link do zarejestrowanych seminariów: (przejdź do strony)

UIA zaprasza na francuskojęzyczne seminarium
internetowe 

                            13 / 18

https://www.ibanet.org/Article/NewDetail.aspx?ArticleUid=09C3DA0E-723F-4E21-9A7E-AA0DFF1FB627
https://www.ibanet.org/Conferences/conferences_home.aspx
mailto:webinars@int-bar.org
https://www.ibanet.org/webinars.aspx


UIA zaprasza na francuskojęzyczne seminarium internetowe pt. „La promotion législative
des droits de l’Homme au niveau international”, które odbędzie się 28 i 29 kwietnia 2021
roku.

SESSION 1 – Tour d’horizon des législations relatives à la diligence raisonnable des sociétés en
matière de droits de l’Homme - czwartek, 29 kwietnia 2021 roku w godz. 16:30 - 18:00.

SESSION 2 – Études de cas et analyses des récentes actualités relatives à la diligence raisonnable
des sociétés en matière des droits de l’Homme - czwartek, 29 kwietnia 2021 roku w godz. 16:30 -
18:00.

Sesje robocze będą odbywać się w języku francuskim.

(czytaj program)

Udział w seminarium UIA jest odpłatny:

- członkowie UIA - € 80* + VAT (2 sesje)

- pozostali uczestnicy - € 120 + VAT (2 sesje)

 

Więcej informacji o seminarium, w tym możliwość rejestracji on-line, na stronie UIA (przejdź do
strony)

Tworzenie skutecznych umów międzynarodowych -
seminarium UIA
UIA zaprasza do udziału w seminarium pt. „Tworzenie skutecznych umów
międzynarodowych. Międzynarodowe umowy sprzedaży, agencyjne i dystrybucyjne”,
które odbędzie się w Turynie w dniach 2 i 3 lipca 2021 roku.

Coraz więcej firm rozszerza swoją działalność poza granice kraju i boryka się z problemami
związanymi z negocjacjami i przygotowywaniem kontraktów międzynarodowych. Nawet na
„wspólnym” rynku, takim jak Unia Europejska, przepisy różnią się w poszczególnych krajach, a
biznesmeni sprzedający do innych krajów są zmuszeni zajmować się złożonymi kwestiami
wynikającymi z umów międzynarodowych.

Pandemia Covid-19 także stworzyła nowe wyzwania dla handlu międzynarodowego. Firmy zdały
sobie sprawę ze znaczenia dobrze opracowanych klauzul dotyczących siły wyższej; konsumenci
nauczyli się kupować w sieci, co zmusiło wiele firm do zwiększenia swojej obecności w internecie i
rozwijania sprzedaży bezpośredniej.

Jak wskazują organizatorzy seminarium, jego głównym celem jest analiza podstawowych zagadnień
związanych z umowami transgranicznymi w odniesieniu do trzech rodzajów umów zazwyczaj
stosowanych przez osoby zbliżające się do rynku zagranicznego (sprzedawcy, pośrednicy handlowi,
dystrybutorzy), a jednocześnie skupienie się na redagowaniu powszechnie używanych klauzul. 
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Prelegentami będą osoby posiadające praktyczne doświadczenie w przygotowywaniu i negocjowaniu
umów międzynarodowych. Prezentacje będą trwały 20 minut i 10 minut na dyskusję z uczestnikami.
Dużą przestrzeń zarezerwowano także na interaktywne, praktyczne warsztaty pisania projektów i
warsztaty negocjacyjne. Uczestnicy z wyprzedzeniem otrzymają materiały i przykłady klauzul, które
będą omawiane podczas seminarium.

Więcej informacji na stronie UIA (przejdź do strony)

Konferencja on-line “For a People-centred e-
Justice” 26-27 kwietnia
Konferencja wysokiego szczebla zatytułowana “For a People-centred e-Justice”,
organizowana przez portugalską prezydencję w Radzie Unii Europejskiej, odbędzie się 26
i 27 kwietnia 2021r. on-line.

Konferencja, w której udział weźmie 73 prelegentów, będzie przestrzenią do wspólnej refleksji nad
tym, w jaki sposób wykorzystanie technologii i projektowanie usług skoncentrowanych na ludziach
może stać się katalizatorem bliskiej, dostępnej i innowacyjnej Sprawiedliwości, która monitoruje
ewolucję społeczno-gospodarczą krajów.

Konferencja skupi się w szczególności na:
• Cyfrowej transformacji w systemach wymiaru sprawiedliwości i wyzwaniach, przed którymi stoją
wszyscy w rozwoju usług zorientowanych na człowieka;
• Dostępie do wymiaru sprawiedliwości i jego podstawowej funkcji w życiu społeczeństw;
• Wykorzystaniu nowych technologii, w szczególności sztucznej inteligencji i ich wpływowi na rozwój
społeczno-gospodarczy;
• Sieci współpracy oraz ochronie prywatności i cyberbezpieczeństwie.

Równolegle do konferencji powstanie wirtualna powierzchnia wystawiennicza, w której prezentowane
będą:
• Projekty eksperymentów i prototypowania.
• Firmy zajmujące się technologią prawniczą.
• Instytucje europejskie świadczące pomoc prawną.
• Europejskie instytucje badawcze zajmujące się e-sprawiedliwością.
• Międzynarodowe organizacje pracujące nad dostępem do wymiaru sprawiedliwości dla wszystkich i
e-sprawiedliwością.

Konferencja będzie tłumaczona na język angielski i portugalski, z wyjątkiem sesji otwierającej
(wszystkie języki prelegentów i język angielski) i sesji równoległych (gdzie dostępny będzie również
język francuski).

Więcej informacji oraz możliwość rejestracji udziału w konferencji na stronie:
https://hopin.com/events/for-a-people-centred-e-justice

 

(czytaj program)
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Forum Młodych Arbitrów Międzynarodowej Izby
Handlowej rekrutuje regionalnych przedstawicieli
Forum Młodych Arbitrów Międzynarodowej Izby Handlowej (YAF ICC) rekrutuje obecnie
nowych regionalnych przedstawicieli ICC YAF (ICC YAF Reps) na lata 2021-2023.

Nowi przedstawiciele ICC YAF rozpoczną swoją kadencję w czerwcu 2021 roku, przy czym będą mieli
tzw. okres przejściowy, polegający na ścisłej współpracy z obecnymi przedstawicielami YAF, aż do
czasu globalnej konferencji ICC YAF w dniu 24 września 2021 roku, kiedy to oficjalnie zostaną im
przekazane zadania i zostaną ogłoszeni nowymi regionalnymi przedstawicielami ICC YAF.

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie swojego CV (maksymalnie 2 strony) i listu
motywacyjnego (1 strona) do odpowiedniego przedstawiciela regionalnego (Head of Chapter):

Europe & Russia Chapter: Laetitia DE MONTALIVET iccdrs-europe@iccwbo.org z kopią wiadomości do
iccyaf@iccwbo.org  w terminie do dnia 30 kwietnia 2021 roku.

Należy pamiętać, że regionalni przedstawiciele ICC YAF pracują dobrowolnie i sami pokrywają
wszelkie związane z tym wydatki, także koszty podróży.

Więcej informacji o ICC YAF na stronie (zobacz stronę)

Rocznica wybuchu powstania w warszawskim
getcie
19 kwietnia 2021 r. przypada 78. rocznica wybuchu powstania w warszawskim getcie.

Bezpośrednią przyczyną wybuchu powstania była decyzja o likwidacji getta warszawskiego podjęta w
ramach realizowanego przez hitlerowców planu zagłady Żydów. Bez jakichkolwiek szans na
powodzenie powstanie miało być zbrojną odpowiedzią na ludobójstwo, podjętą przez bojowników
Żydowskiej Organizacji Bojowej (ŻOB) oraz Żydowskiego Związku Wojskowego (ŻZW). Ze względu na
swoją symboliczną wymowę, powstanie w getcie warszawskim uważane jest przez naród żydowski za
jedno z najważniejszych wydarzeń w jego historii. Nie istnieją pewne dane o stratach powstańców i
liczbie ofiar likwidacji getta wiosną 1943.
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Nieznana jest też liczba adwokatów i aplikantów zamordowanych w warszawskim getcie i ilu
walczyło w powstaniu. Wiadomo natomiast, że podczas II wojny światowej zginęło ok. 50%
adwokatów – w walce, obozach koncentracyjnych, gettach, Katyniu. Duży odsetek to adwokaci
wyznania mojżeszowego bądź pochodzenia żydowskiego, którzy stanowili znaczną część adwokatury
międzywojennej.

W gettach i obozach usytuowanych na terenie Polski zmarli tak wybitni adwokaci jak: Leon
Berenson, znakomity orator i założyciel Koła Obrońców Politycznych, zmarł w 1941 r. w getcie
warszawskim, Anzelm Lutwak, założyciel pierwszej lwowskiej „Palestry”, zamordowany
prawdopodobnie w 1942 we Lwowie lub w Bełżcu, Maurycy Allerhand, wybitny uczony, profesor
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie – zmarł w 1942 r. w obozie Janowskim we Lwowie, w tym
samym obozie w roku 1943 zginął Emanuel Schlechter, absolwent wydziału prawa Uniwersytetu
Lwowskiego, aplikant adwokacki, scenarzysta i twórca przedwojennych szlagierów takich jak:
„Umówiłem się z nią na dziewiątą” czy „Każdemu wolno kochać”. W 1942 r. w obozie zagłady w
Bełżcu zamordowany został Maurycy Axer, zwany lwowskim Ciceronem, obrońca Rity Gorgonowej.  

Warto też przypomnieć postawę adwokatów warszawskich w 1939 r. wobec swoich żydowskich
kolegów. Władze niemieckie zarządziły skreślenie adwokatów pochodzenia żydowskiego z listy
adwokackiej. Chcąc nadać tej decyzji pozory legalności, komisaryczny dziekan rozwiązanej w grudniu
1939 Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie volksdeutsch Edward Wilhelm von Wendorff
zarządził głosowanie w tej sprawie wśród 15 najbardziej znanych warszawskich adwokatów. 14 z nich
opowiedziało się przeciwko pozbawieniu prawa wykonywania zawodu przez Żydów. Głosujących
przeciw skreślono z listy adwokatów. Ponieważ Polacy w dalszym ciągu próbowali dowieść, że
dokonane wykluczenie Żydów z zawodu jest z punktu widzenia prawa niedopuszczalne, dokonano
aresztowań wśród członków warszawskiej palestry.

Równie chwalebna była postawa adw. Stanisława Kalinowskiego, który kierował pracami lubelskiej
adwokatury - gdy Niemcy zażądali, aby przygotował listę adwokatów przeznaczonych „do
wysiedlenia” z Lublina - wpisał na nią tylko swoje nazwisko. 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

19 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, odbył kolejną rozmowę z
minister Anną Goławską, podsekretarz stanu Ministerstwa Zdrowia, na temat zmian w Narodowym
Programie Szczepień przeciw COVID-19. (czytaj więcej)

19 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, rozpoczął rozmowy z Pełnomocnikiem Ministra
Sprawiedliwości ds. Informatyzacji i Dyrektorem Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych
Ministerstwa Sprawiedliwości w sprawie wspólnych działań w zakresie informatyzacji i cyfryzacji
wymiaru sprawiedliwości.

21-22 kwietnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, jako jeden z trzech obrońców
reprezentował sędziego Igora Tuleyę przed Izbą Dyscyplinarną Sądu Najwyższego, która
rozpatrywała wniosek prokuratury o przymusowe doprowadzenie sędziego na przesłuchanie do
prokuratury. Adw. Tiutiunik został obrońcą s. Tuleyi, ponieważ Izba Dyscyplinarna nie zgodziła się na
udział przedstawiciela NRA w postępowaniu. W gronie osób wspierających sędziego Tuleyę przed
budynkiem Sądu Najwyższego była liczna grupa adwokatów, w tym adw. Przemysław Rosati, prezes
NRA i adw. Justyna Mazur, członek NRA. Izba Dyscyplinarna SN 22 kwietnia odmówiła wydania zgody
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na przymusowe doprowadzenie sędziego Tuleyi na przesłuchanie do prokuratury. (czytaj więcej)

21 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, odbył robocze spotkanie z Komisją Wizerunku.

22 kwietnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA (przejdź do relacji)

22 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się za pośrednictwem platformy Zoom z
wszystkimi przewodniczącymi komisji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej i z ich koordynatorami.
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